,.-
\J. J

Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° J- \Cj 105

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júníor "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, ouvido
Plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao SECRETÁRIO DE OBRAS,
SENHOR JÚLIO PIMENTA, a fim de que o mesmo PROVIDENCIE, O MAIS
URGENTE POSSÍVEL, LIMPEZA DAS RUAS DO DISTRITO DE
ENGENHEIRO CORRÊA PARA A COMEMORAÇÃO RELIGIOSA DE
CORPUS CHRISTI, QUE OCORRERÁ NO DIA 26 DE MAIO DO CORRENTE
ANO.

JUSTIFICATIV A /

/
Atendendo solicitação dos moradores que estão preocupados, pois o dia

da festa está chegando e as ruas do distrito estão "EXTREMAMENTE SUJAS",
precisando urgentemente de serem capinadas; e por ser uma festa tradicional, onde
várias pessoas de outros municípios participam, é que tal solicitação se faz necessária,
pois os moradores não gostariam que os visitantes levassem uma má imprensão do
distrito, muito menos da Prefeitura Municipal de Ouro Preto.

/

Sala das Sessões, 09 de maio de 2005.

----~..~..•. -_ ....~.._- .•._---~--~'-
~~~~~

Maria Regi?a Braga . (
VEREADORA f \

AP~OVADO em lliÀi..~

~ãmara Municipal de Ouro Pre
PROTOCOLO

, N° 9 :r.:r
I Correspondência Recebida
1 Em Oq I O ') 1Q'{ I. iI Aa 12 hse..3 , mino i
I ~~t0 8 '8.1 J O'A AOJW \

.__ ..•..•. __ ...•.-..•--- ---~ votos contra

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP35400-000 - Ouro Preto - MO

~e~~:cmfXaJtJ1:u